



Gdańsk, 21.04.2011

## ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

Postępowanie o zamówienie publiczne na roboty budowlane polegające na wykonaniu budynku dla „Laboratorium innowacyjnych technologii elektroenergetycznych i integracji odnawialnych źródeł energii LINTE<sup>2</sup>” wraz z uzbrojeniem i zagospodarowaniem terenu – nr ZP/76/014/R/11

Zamawiający – Politechnika Gdańska Wydział Elektrotechniki i Automatyki informuje, że wpłynęły kolejne zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Pzp (Dz. U. z dnia 25. 06. 2010 nr 113 poz.759 z późn. zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane zapytania.

Pytania z dnia 15 kwietnia 2011 r.

### **Pytanie 4**

Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć sprawozdanie finansowe w części obejmującej rachunek zysków i strat wraz z opinią biegłego rewidenta za ostatni rok obrotowy? Zgodnie z ustawą o rachunkowości Wykonawca ma obowiązek sporządzić sprawozdania finansowe za rok 2010 do dnia 31.03.2011r., a opinię biegłego rewidenta do dnia 30.06.2011r.

### **Odpowiedź**

W przypadku wykonawców zobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego podlegającego badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, którzy nie dysponują opinią biegłego rewidenta dotyczącą sprawozdania finansowego za ostatni zakończony rok obrotowy, Zamawiający oczekuje dołączenia przez wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. VI ust.1 pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za poprzedni rok obrotowy (czyli ostatni rok obrotowy, dla którego sporządzono opinię biegłego rewidenta).

W przypadku pozostałych wykonawców, Zamawiający oczekuje dołączenia przez wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. VI ust.1 pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za ostatni zakończony rok obrotowy.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z pkt. V ust. 3 SIWZ, cyt.: Zamawiający uzna warunek opisany w ust.1 pkt 1b za spełniony, jeżeli Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert w sposób należyty wybudował co najmniej dwa budynki o zakresie i złożoności wykonanych robót budowlanych porównywalnej z przedmiotem zamówienia oraz o wartości brutto nie mniejszej w każdym przypadku niż 10.000.000 zł.”

W związku z powyższym, czy wykazanie zrealizowanego zamówienia polegającego na przebudowie budynku szkoły na bibliotekę, którego wartość wynosi ponad 10 mln zł. zostanie uznana przez Zamawiającego jako jeden z obiektów spełniających warunek posiadania wiedzy i doświadczenia?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z rozdz. V ust.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wymaga, aby wykonawca „wybudował co najmniej dwa budynki”. Za budynki „wybudowane” Zamawiający uzna obiekty nowowzniesione wraz z fundamentami i konstrukcją nośną.

### **Pytanie 6**

Czy w przypadku polegania przez Wykonawcę na wiedzy i doświadczeniu podmiotu mającego siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wystarczające będzie załączenie do oferty niżej wymienionych dokumentów dot. tych podmiotów:

- oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania, którego wzór stanowi załącznik Z3 do Specyfikacji
- dokumenty wystawione w kraju, w którym mają siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto likwidacji danego podmiotu ani nie ogłoszono jego upadłości
- pisemne zobowiązanie podmiotu do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia
- wykaz wykonanych przez ten Podmiot robót budowlanych potwierdzających spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia wraz z referencjami

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że wykaz niezbędnych oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia z postępowania zawarto w rozdz. VI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający wyjaśnia ponadto, iż wymóg zawarty w rozdz. VI ust.3 należy stosować również wobec podmiotów, na których zasobach wykonawca polega wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

Stosownie do postanowienia art. 26 ust. 2b ustawy PZP wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.



Zamawiający wyjaśnia również, że wykaz wykonanych robót budowlanych potwierdzający spełnianie warunku, o którym mowa w rozdziale V ust. 3, sporządza i podpisuje wyłącznie wykonawca.

Pytanie z dnia 20 kwietnia 2011 r.

**Pytanie 7**

W nawiązaniu do treści w/w ogłoszenia pkt. IV.4.4.): Termin składania ofert 05.05.2011r. zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 16.05.2011r.

**Odpowiedź**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert i wnoszenia wadium o 7 dni, to jest do 12.05.2011r., godzina 12.45. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.05.2011r., o godzinie 13.00.

W związku z powyższym zmiana ulega treść oznaczenia koperty, o której mowa w rozdz. X, ust.8 pkt 1 i przyjmuje następujące brzmienie: „Oferta w przetargu na roboty budowlane dla Laboratorium LINTE<sup>2</sup>. Nie otwierać przed 12.05.2011 r. do godz. 13.00”.

DZIEKAN  
WYDZIAŁU ELEKTROTECHNIKI I AUTOMATYKI

*prof. dr hab. inż. Kazimierz Jakubiuk*